2025 年 4 月 21 日

各 位

スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平

(コード8739 東証プライム市場)

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年６月6日開催予定の第36回定時株主総会に付議する役員人

事を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当役員人事は、2025 年 6 月 6 日開催予定の定時株主総会の承認を得て正式に決定されます。

■ 取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者

区分 氏 名 現 職

重任
阿 部  修 平

（あべ しゅうへい）

当社代表取締役社長 グループ CEO グループ CIO

スパークス・アセット・マネジメント株式会社 代表取締役社長 CEO

新任
峰 松  洋 志

（みねまつ ひろし）

当社グループ執行役員 グループ CFO

スパークス・アセット・マネジメント株式会社 取締役 CFO

SPARX Asia investment Advisors Limited Director

SPARX Asset Management Korea Co.,Ltd. Director

野村スパークス・インベストメント株式会社 社外取締役

株主総会後に開催する取締役会において、現代表取締役社長である阿部修平氏は引き続き代表取締役社

長に就任する予定です。

《新任取締役候補の略歴》

    氏名    峰松洋志（みねまつ ひろし）

    生年月日 1971 年 9 月 28 日

 主要略歴 1997 年 11 月 朝日アーサーアンダーセン株式会社（現 PwC コンサルティング合同会社）入社

1999 年 10 月 朝日監査法人（現 有限責任あずさ監査法人）へ転籍

        2005 年 7 月  スパークス・アセット・マネジメント投信株式会社（現 スパークス・グループ株式

会社）入社

           2014 年 4 月 スパークス・アセット・トラスト＆マネジメント株式会社取締役就任

           2015 年 2 月 スパークス・グリーンエナジー＆テクノロジー株式会社取締役就任

           2016 年 1 月 当社グループ執行役員就任

        2016 年 5 月 SPARX Asia investment Advisors Limited Director 就任（現任）

          2018 年 12 月 スパークス・AI＆テクノロジーズ・インベストメント株式会社（現スパークス・インベ

ストメント株式会社）取締役就任

          2019 年 4 月 当社グループ常務執行役員、グループ CFO 就任（現任）

          2019 年 6 月 SPARX Asset Management Korea Co., Ltd. Director 就任（現任）

        2022 年 4 月 当社専務執行役員就任

スパークス・アセット・マネジメント株式会社 CFO 就任（現任）

          2022 年 6 月 当社専務取締役就任

        2023 年 4 月 スパークス・アセット・マネジメント株式会社取締役就任（現任）

                   野村スパークス・インベストメント株式会社社外取締役就任（現任）

        2023 年 6 月 当社グループ執行役員就任（現任）

■ 監査等委員である取締役の候補者

区分 氏 名 現 職

重任
森 下 公 江

（もりした きみえ）

当社監査等委員である取締役

スパークス・アセット・マネジメント株式会社 監査役

アサヒ飲料株式会社 社外取締役

円谷フィールズホールディングス株式会社 社外取締役

森下公江氏は、社外取締役として就任する予定であり、東京証券取引所の定める独立役員として引き続き届

け出る予定です。

■ 本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 経営管理部

TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101